<sup>1</sup> Rom. xii, 4, 5. <sup>2</sup> Rom. xv, 7. <sup>3</sup> I Cor. x, 52, 53. <sup>4</sup> Galat. vi, 1, 2. <sup>5</sup> Jac. iii, 16.

<sup>6</sup> I Joan. ii, 6. <sup>7</sup> I Joan. iii 15. <sup>8</sup> Joan. xiii, 14, 15.

(1) In margine: σχόλιον. Οὐ γάρ εἶπεν ἐν σώμα, ἀλλ' ἡ καρδία καὶ ἡ ψυχὴ μία.

A firmos despicientes, in operibus alterantes. Quare ista in vita communis? Non enim corpus contra se dissentit; non pollex minori digito dicit: Plusquam tu defatigari; neque membrum sanum ægrum odit, huic potius, nedum fugiat, succurrens ac serviens. Dicit ad Romanos (scribens) Apostolus: «Sicut in uno corpore multa membra habemus, omnia autem membra non eundem actum habent, ita multi unum corpus sumus in Christo, singuli autem alter alterius membra<sup>1</sup>. Debemus nos firmiores imbecillitates infirmorum sustinere, et non nobis placere. Unusquisque nostrum proximo suo placeat in bonum ad ædificationem. Etenim Christus nos sibi placuit; sed, sicut scriptum est: Improperia improperantium ceciderunt super me. Propter quod suscipite invicem, sicut et Christus suscepit vos<sup>2</sup>.» Et ad Corinthios: «Sine offensione estote Iudeis, et gentibus, et Ecclesiæ Dei, sicut et ego per omnia in omnibus placere studio, non querens quod mihi utile est, sed quod multis, ut salvi fiant<sup>3</sup>.» Et ad Galatas: «Si præoccupatus fuerit homo in aliquo delicto, vos qui estis spirituales, hujusmodi instituite in spiritu lenitatis, considerans te ipsum, ne et tu tenteris. Alter alterius onera portate, et sic adimplibitis legem Christi<sup>4</sup>.» Et Jacobus: «Ubi zelotypia et disceptatio, ibi destrutio et quodcumque malum<sup>5</sup>.» Nos fugit in qua (conditione) convenimus, non cœnobitæ facti, sed quisque pro se satagitantes. Quando enim robustus et validus nihil sese ægro et invalido communicat, in necessitatibus serviens, (nimia) vero cum libertate dicit: Fatiscat ut ego, vescatur ut ego: quomodo non essent duritiae et immisericordia, communisque vitæ ac spiritualis dissolutio?

C Spiritualis enim charitas est vitam pro fratre, si necessitas adsit, ponere. Quando igitur corpore non defatigamur, utrumne cœnobium tenemus, ut Christi mandata in nobis adiunquantur, an ut contemnantur? Ceterum privatus permaneas: ne vitam angelicam corrumpas, ne Christum redarguas, dicuens: Non sumus Christo similes, qui virtutes restituamus, ut et ipse perfecit, te ab illo separans.

D Dicit enim Joannes apostolus: «Qui se in Christo permanere affirmat, illum oportet ambulare sicut et Christus ambulavit<sup>6</sup>.» Et iterum: «Quicunque fratrem suum odit, homicida est; et scitote quod nullus homicida vitam æternam in se habet. In hoc charitatem cognovimus, quod Christus pro nobis animam suam posuit. Et nos pro fratribus animas nostras ponere debemus<sup>7</sup>.» Ipse Christus: «Si igitur vobis pedes lavi ego Dominus et Magister, debetis et vos vobis invicem pedes lavare, quippe exemplum dedi vobis, ut, sicut ego feci vobis, ita et vos faciatis<sup>8</sup>.» Et iterum: «Mandatum novum